
1 

 

 

COMUNE DI SANTA SOFIA D’EPIRO 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

 

 

 ORIGINALE    COPIA   n. 25 del 12 maggio 2023 

OGGETTO: Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023-2025. 
Approvazione  

  

 

L’anno duemilaventitre, il giorno dodici, del mese di maggio, alle ore 12:30, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 SISCA Daniele Atanasio  Sindaco X  

2 SANSEVERINO Francesco  vice Sindaco X  

3 SICA Rossella  Assessore X  

 

Presiede l’adunanza l’Avv. Daniele Atanasio Sisca, nella sua qualità di Sindaco; 

Partecipa alla seduta l’Avv. Francesco Mazzitelli, Segretario comunale, anche con funzioni di ufficiale 

verbalizzante;  

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000. 

LA GIUNTA COMUNALE  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



2 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 27/07/2021 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

Visto l’art. 9-bis della legge 7/8/2016 n. 160, di conversione del D.L. 24/6/2016 n. 113, il quale ha 

abrogato l’obbligo di ottenere il parere dell’organo di revisione sul Documento Unico di 

Programmazione e sull’eventuale nota di aggiornamento, nonché sullo schema di bilancio adottato dalla 

Giunta, con la conseguenza che tale parere si rende necessario solo all’atto di approvazione finale dei 

suddetti documenti da parte del Consiglio Comunale; 

Visto: 

- l’art.151 del D. Lgs n. 267/2000 in relazione al termine ordinario del 31 dicembre di ogni anno per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

Considerato che nella seduta del 18 aprile 2023, la Conferenza Stato-città ed autonomie locali ha 

espresso parere favorevole al differimento, dal 30 aprile 2023 al 31 maggio 2023, del termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 da parte degli enti locali; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale dell’8 luglio 2022, n. 57 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025, approvata con 

Deliberazione di Giunta comunale del 12 maggio 2023, n. 25, da sottoporre all’approvazione del 

Consiglio Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, resi dai Responsabili dei Servizi 

interessati; 

Tutto ciò premesso, Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese dagli aventi diritto; 

DELIBERA 

1. di APPROVARE e SOTTOPORRE al Consiglio comunale per l’approvazione la nota di 

aggiornamento al DUP 2022/2024, da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale nelle more 

del procedimento di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione; 

2. di PRENDERE ATTO che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale; 

3. di PRESENTARE la Nota integrativa del DUP al Consiglio comunale, per le conseguenti 

deliberazioni ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/2000; 

infine, la Giunta comunale, con separata e unanime votazione in senso favorevole, espressa in forma 

palese dagli aventi diritto 

DELIBERA 



3 

 

4. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 



4 

 

Parere di Regolarità Tecnica 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Santa Sofia d’Epiro, lì 10.05.2023     Il Responsabile del servizio interessato 

        f.to Avv. Daniele Atanasio Sisca 

___________________________________________________________________________ 

Parere di Regolarità Contabile 

Ai sensi dell’art. 49 1° comma e 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile del presente atto, e si attesta la relativa copertura finanziaria per 

l’assunzione dell’impegno di spesa. 

Santa Sofia d’Epiro, lì 10.05.2023     Il responsabile del servizio finanziario 

                  f.to Dott.ssa Francesca Baffa 

___________________________________________________________________________ 

La superiore Deliberazione di Giunta Comunale è copia conforme all’originale. 

 

Santa Sofia d’Epiro, lì 22.05.2023     Il Segretario Comunale  

                   f.to Avv. Francesco Mazzitelli 

___________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

1) che la presente deliberazione: 

- è stata affissa all’albo pretorio comunale il 22.05.2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL (D. Lgs. n. 267/2000), senza reclami; 

- è stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data 22.05.2023, come prescritto dall’art. 125, 

comma 1, del TUEL; 

2) che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12.05.2023: 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi degli art. 124 e 134 comma 4, del D. Lgs. n° 

267/2000; 

- perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3); 

 

Dalla Residenza Comunale, li 22.05.2023 Il Segretario Comunale  

           f.to Avv. Francesco Mazzitelli 

 ORIGINALE    COPIA  

 

 


